

Press Release

Date/ Date:
17/04/2023

Praktyki AmberOne Autostrada A1 docenione przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu.

Publikowany corocznie przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu raport „Odpowiedzialny biznes w Polsce. Dobre praktyki” to największy w Polsce przegląd inicjatyw CSR i zrównoważonego rozwoju. W 21. edycji zaprezentowano 1705 działań podjętych przez 272 firmy.

Aż siedem dobrych praktyk realizowanych przez koncesjonariusza AmberOne Autostrady A1, spółkę GTC S.A. znalazło się w najnowszym raporcie.

Pośród wyróżnionych praktyk znalazły się dwie nowe praktyki związane z ochroną klimatu. Pierwszą z wyróżnionych nowych praktyk jest **EKO**kalkulator emisji CO2 to praktyczne narzędzie przygotowane dla Podróżnych dostępne w aplikacji AmberOne i na stronie a1.com.pl., EKO kalkulator w przejrzysty sposób pozwala przyjrzeć się dwóm możliwościom: obniżeniu wydatków na paliwo i zmniejszeniu produkcji spalin, dzięki redukcji prędkości. Redukując na autostradzie prędkość ze 140 km/h do 120 km/h zmniejszamy emisję CO2 aż o 8%. Taka zmiana wbrew pozorom bardzo nieznacznie wydłuża czas podróży, natomiast znacznie zwiększa jej bezpieczeństwo.

Kolejną nowością opisaną w raporcie są **Lekcje o przejściach dla zwierząt**. Praktyka to realizowane przez pracowników warsztaty edukacyjne z uczniami I-III klas szkół podstawowych położonych w pobliżu AmberOne Autostrady A1. Na warsztatach staramy się przekazać najmłodszym, że nowe drogi mogą być przyjazne przyrodzie, a zbudowane przez nas przejścia dla zwierząt są miejscami szczególnymi, w których obowiązują pewne zasady. Wśród wyróżnionych praktyk po raz kolejny doceniono 5 praktyk, wśród których znalazły się nasze programy:

Licz do zera – czyli zero wypadków śmiertelnych na autostradzie to cykl eventów, prowadzonych na MOPach autostradowych. W ramach eventu przygotowana została dedykowana interaktywna instalacja animacyjno-edukacyjna, która porusza cztery aspekty bezpieczeństwa na autostradzie, będące jednocześnie najczęstszymi przyczynami wypadków drogowych: prędkość, zmęczenie, dekoncentracja, zachowanie odpowiedniej odległości między pojazdami.

AmberOne Blisko Nas skierowany do naszych sąsiadów czyli gmin zlokalizowanych wzdłuż AmberOne. Nasz program udowadnia, że działania ukierunkowane na lokalne społeczności

Additional information:

Anna Kordecka Spokesman /Spokesperson

tEl. +48 58 521 50 00, fax +48 58 521 77 77, Mobile +48 (0) 609 779 550, email anna.kordecka@gtsa.pl

przynoszą wymierny efekt, który sprawia że okoliczni mieszkańcy zyskują nowe inkluzyjne miejsca spotkań. Poza aspektami integracyjnymi program rewitalizuje zaniedbane miejsca zwieszając bezpieczeństwo okolicy i edukuje mieszkańców w kwestiach bezpieczeństwa oraz ekologii.

Szanujmy się, który dedykowany jest kierowcom zawodowym i stawia na bezpośrednie zaangażowanie kierowców, a jego główny akcent położony został na poczuciu wspólnoty i szacunku, bo to stosunek, jaki mamy do innych, decyduje o naszych zachowaniach względem nich. Osobista motywacja wpływa na nasze decyzje. Również, a może zwłaszcza, na drogach.

Akcje Eko&Fit, skierowany do pracowników program zachęcający do aktywności fizycznej i rezygnacji z samochodu na rzecz bez emisyjnego dojazdu do pracy. Aktywności przeliczane są na złotówki, które po zakończeniu akcji trafiają na wspólnie wybrane cele charytatywne.

AmberGO to praktyka związana z zagadnieniami konsumentów. AmberGO to w pełni automatyczny system poboru opłat na bramkach autostradowych: nowoczesny, szybki i bezpieczny, umożliwiający płynniejszy ruch na bramkach i zmniejszenie zatorów w okresach wzmożonego natężenia ruchu.

Wyróżnienie aż siedmiu praktyk to dowód na to, że nasza misja edukowania w temacie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz podejmowanie inicjatyw związanych z ochroną klimatu jest bardzo potrzebna, a praca, jaką w nią wkładamy, doceniana.

Pobierz #Raport2022: <https://odpowiedzialnybiznes.pl/publikacje/raport-2022>